REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE S
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: g&&.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa,gov.al "t

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare t¢ té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”’, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat& 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
datg 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté& 6.4.2017. '
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) ‘ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Romis ]
Funksioni
Sekretar i Pérgjithshém, Késhilli i Ministrave
Institucioni dhe adresa
Kryeministria, Biv. Déshmorét e Kombit, Nr.1, Tirané »
Data e emé&rimit n&€ funksionin & kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

15 Shtator 2013 31 mars 2021

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklaritﬁin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné n€ t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné& né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Periodik/Vjetor"”




‘NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari bankare ne banken-né euro

Pakésime : 44 euro
(dyzet e katér )

100%

Llogari bankare ne banken -né leké

Shtesa :512.321 leké
(peséqind e dymbédhjete
mijé e tregind e njézet e nj&)

100%

3 Depozita prané-B ank né€ leké

Pakésime : 298.164 leké
(dyqind e néntédhjeté e teté
mijé e njégind e
gjashtédhjeté e katér)

100%

Llogari bankare ne banken-ltali

Shtesa: 2.133 euro
(dymijé e njéqind e tridhjeté
etre)

100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vler€ dhe pjesét e kapitalit né zotenm
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

| " Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i sabjektit eklarues7g
| Engjéll Agaci }‘
3
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t&€ méparshém deri ng€ 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pershkruam hollesnsht té ardhurat brenda dhe _]ashte terrltorlt té Shqlperlse per v1tm, nga paga ose pJesemarrJa ne

é: ardhurav
L kn]uara, né leke apo ne alute (me
*, | ‘shifra dhe me fjalé) JEE

| Pérshkrimi.i'té ardhurave "

1.687.259 leké
(njé milion e gjashtéqind e
tetédhjeté e shtaté mijé e dyqind e
pesédhjeté e nénté lekg&)

9.352.360 leke
T& ardhura neto nga punésimi t€ bashkéshortes, pran€ Bankes Credins ( nénté milion e treqind e

per vitin 2020 pesédhjeté e dy mijé e treqind e
gjashtédhjeté lekg)

T& ardhura neto nga puné&simi n& Kryeministri si
Sekretar i Pérgjithshém i K&shillit t& Ministrave pér vitin 2020

16.200 euro
Té ardhura nga qeraja e apartamentit n€ Romé gjaté vitit 2020 ( gjashtémbédhjeté mijé e dyqind
‘ euro)

10.475 euro
T& ardhura neto nga interesa bankare per vitin 2020 né euro ( dhjetémijé e katérgind e -
shtatédhjeté e pesé euro) )

106 leké
T& ardhura neto nga interesa bankare per vitin 2020 né leké ( njéqind e gjashté lekg)

oo ot et et e e o St B 3 e b e i RS b e e e, e ol B iom

¢ - - Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit dekjarues’.
¢ | Engjéll Agaci /M
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né kopje té tij.



DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjatg vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkrua“‘n"‘?‘“hollemsht qell mm e detyrlmlt financnar, shumen totale ne leke apo
’_Pié_rshk”; mi i detyrimeve " .
| ) (me shifra dhe fjalé) -
75.016 euro
8.974 euro ( shtatédhjeté e pesé
Kredi pér blerje apartamenti n€ institutin financiar | ( tetémijé e néntéqind mijé e
H marre me dt 30.11.2004 e shtatédhjeté e katér |  gjashtémbédhjets)
euro) Vlera e principalit t&¢ |
mbetur
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni g’ﬁ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektig deklarues . -
té plotésoni né kopje té tij. % Engjéll Agagi 7
[
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: 888 hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

|

i Y]

| DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
| E PERSONIT Tk LIDHUR
|

E
Plotés:ohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,

bashkégjetuesi/ja, fémijét madhor€) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9q49, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ t€ verifikojn€ né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Monika Stefanaq Agaci , bashkéshorti/ja [ |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja O
i/e Subjektit Engjéll Ramis Agaci

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar n€ emrin tim [ |
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim . []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruard prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

.-_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur .-

Dok, e ]

T

N e
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

::: ;bler,]es,
pasurle*

Shtesa : 1.352.776 leké
Llogarirrjedhse bankare pranc|JJIBank né leké (njé milion e treqind e

! pesédhjeté e dymijé e

\ shtatéqind e shtatédhjeté e
|

100%

gjashté)

Llogari bankare pran.Bank né euro Shtesé : 1.275 euro
-2 : (njémijé e dyqind e
: Llogari t& pérbashkét me nénén e saj shtatédhjeté e pesé ) 50%

<13 Shtesa : 47.640 euro
(dyzet e shtatémijé e
Llogari bankare prané_Bank né euro gjashtéqind e dyzet) 100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose n€ valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

L Emn, Mbiemri, Nenshkrlml i:personit'té lidhui”

Mok s o Bpsct
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qgéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérise€, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31

Dhjetc')r t& vitit t& deklarimit.

Pershkruam hollesxsht te ardhurat pér vitin, nga paga ose pJesemarrJa né borde, komlslone e’ gdo angazhlm e

Percaktom emertlmm € mstltucwmt organlzates apo aktmtetlt nga ku jané snguruar té ardhurat adresa, m' i

-regjistrit publlk statusi, objektm e veprimtarisé sé orgamzates, funksnomn, natyren € angazhmnt nga deklarlml i

meparshem derl mé 31 Dh.]etor té vitit té deklarmut

. Pérshl;rimi i “‘t‘é-ardhumirg(

krljuara, né leké: apo né valuté'
(me shifra-dhe me fjalé)

., Shuma e te ardhurave neto @)

Té ardhura neto nga punésimi, prané Bankes-per vitin 2020

9.352.360 leke
( nénté milion e treqind e
pesédhjeté e dy mijé e treqind e

Uniqa Group

gjashtédhjeté leké)
1.275 euro
T& ardhura neto nga interesa bankare per vitin 2020 (njémijé e dyqind e shtatédhjeté e
pesé)
Rimbursim i shpenzimeve mjek&sore nga sigurimi i shendetit prang Sigal 5.429 euro

(pesémijé e katérgind e njézet e
nénté euro)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né&

fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

B i s

( Pérshl,(:l“ivqliki'detyrimejvfex

Shuma e

v deklar1m1 i méparshém’
deri né: 31 Dhjetor’ té
vitit té deklarimit . :
(me shlfra dhe fJale)

shlyer nga ja !
té mbetur pa shlyer

Gjendj’zi;xéatvietyfimi’t o

Pershkruam hollesmht qelllmm € detyrlmlt fmancmr, shumén totale né leké apo né valute, daten e fi]lllnlt dhe't&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin’ baze Pér kredlte bankare shumen e kredlse
rmclpal), kohezg]atjen (muaJ1/v1tl) dhe késti mUJor . - : , .

deri né 31 Dh_letor“,» :
- té vitit t¢ deklarimit .. 1
(me shifra dhe fjalé) - |-

Nése ky fofmat éshté i ;zvamjafiii;;;hém, ~

vazhdoni € plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vjetor”
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* Emi, Mbiemri, NénshKrimi i bersdn‘it té lidhur .. *-

| Monika Aga(;i
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né€ ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive-dhe Konfliktit t& Interesave:
Lo Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

1
1
!
!
I
!

\
D({:klarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i meparshem (nga
deklarlml i tij i fundit).

] Deklamm pérfshin pasuring e subjektit dhe € familjes s€ tij (bashkg&shortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkglidhet deklaratés s€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t&€ nénshkruajé deklaratén e interesave privﬁ'te t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t&
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité g€ disponojné ve¢mas.

] Sl%bjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk€jetuesi/ja, fémijét né€ moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lart€, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

» Né cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri & regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

] Cc:lo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 & Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrgs, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
palshkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé€) leké deri n& 500 000 (peséqind mij€) leké.

. Refuzmn pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
KOdl[ Penal.

Ll Refuzmu pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé€ apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pgr informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info @hidaa.gov.al.

» Tg!dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.

|
i
|
!
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